Mimistero dell Bsruzione, dell Universii @ dells Ricerca

FONDI g;sﬂfxﬁﬁﬁﬁﬂﬁﬁﬁmmy |
JTRUTTURALI T s i S
20072013

wowsons  EUROPE]

.

COMPETENZE PER LD SVILUFPO (FSE)

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE

“Regina Margherita®
Licei: Scienpz Umsane / Linguistico | Economico Sociale’ Musicale / Coveutico
P.na 55 Salvatore, | - 90154 PALERMO
Codice Fiscabe B00 | 5900820 - Cod. Min, PAPMO000Y
Tel, 0913344247 334043 - Fax 0918512106
E mail: papmC0EIvT istrusione. | — mapmiH 0T pee. istragions

Obiettiva C *Migliorare i livelli di conoscenza e competenza dei giovani™
Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave-comunicazione nelle lingwe
stranjere
Azione C-1-FSE-2014-136]

“En avant avec le frangais!™

CUP BT9I 14006340007
CIG 6233496426

Protn®. 7225  icizBddt L2086 22153

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DEL PREZZO PIU' BASSO
PER LA SCELTA DELLA DITTA AL QUALE SI DOVRA® AFFIDARE LINCARICO PER
L'ORGANIZEZAZIONE DI UN VIAGGIO STUDIO IN FRANCIA

Oggeno: Aggiudicarione definitiva - Progerta PON Ohiettivo C *Migliorare i livelli di conoscenza
e competenza dei giovani” - Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chigve-
comunicazione nelle lingue strantere - Azione C-f-FSE-20/4-1261 - “En avant avec le frangais!™

1l Dirigente Seolastieo
YISTD I Avviso Prol. n. ADODGAL-676 bis —del 23/01/2014;
VISTA la nota del Ministero dell'lstruzione, dell'Universitd e della Ricerca -

Dipartimento per la Programmarione — Direziong Geperale per ¢l Affad
Imternazionali — UFF. 1V, Prot. n. ACODGALS107 del 1340472014 che ha
autorizzate | "avvio del progetio presentato da questa Istituzione scolastica;

VISTE le disposizioni ed Istruziomi per I'atsone delle iniziative cofinanziate dai
Fondi Strutturali Europei 200072013 edizione 2009;

VISTE le delibare del Collegio dei Docenti del 07/0272014 & del Consiglio di Istituto
del 28/04/2013;

VISTO il BRI 18 movembre 1923, n, 2440, concernente |'amministrazione del

Patrimonio ¢ la Contabilith Generale dello Stato ed il relativo regolamenio
approvato con R, 23 maggio 1924, n. 827 ¢ ssmm. ii.:

VISTA la legge T ageste 1990, n. 241 “Nuove nome in materia di pnmai:n‘be‘nln
amminisirativo ¢ di diritto di aceesso al documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

1



VISTO

WVISTA

VISTO

YVISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTA

VISTO

VISTA

VISTO
CONSIDERATA

VISTA
VISTE

VISTO
CONSIDERATO

VISTI

VISTC
VISTA
PRESO ATTO

VISTO

VISTO

il Decreio del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, r, 275, concernente il
Regolamenic recante norme in materia di awonomia delle [stituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

la legge 15 marzo 1997 n 39, concemente “Delega al Covena per il
conferimento di funzioni ¢ compiti alle regioni ed enti locali, per In riforma
delia Pubblica Amministrazione ¢ per ls semplificazione amministrativa®;

il Decreto Legislative 30 marzo 2001, n 165 recante “Nomme generali
sull*ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche™
8 m.i,

il Piane dell"Offerta Formativa

il Programma Annuale 2013

il DM, 89572000, concements “Regolamento concermnente le  Istruzioni
genierali sulla gestione amminiswativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Conizatti Pubblici (DP.R. 3
ottobre 2010, n. 2077

I Deelibera del Consiglio d”Istitato del 2804/2013 con la quale & stato adottato
modificato il POF per |"anno scolastioo 20147201 5,

il Regolamento di acquisizions in economia di lavori, beni o servizi approvato
con delibera del Consiglio d'lstituto n. 166 del 14012014, che disciplina le
modalita di attnazions delle procedure mediante affidaments diretto, o cottime
fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del Dlps 1632006 ¢ delle procedurs
comparative ai sensi dell'art. 34 del DL 4472001,

la Delibera del Consiglio dlstituto del 134022015 di approvazione del
Programma Annuale Esercizio finanziario 2015;

il decreio legislative 12 aprile 2006 n. 163 ¢ successive modifiearioni

la necessitd di procedere all'individwazione nei Paesi dell"ULE. di ditte con l2
guali stipulare un contrafio per la realizzazione del progetto:

Ia Determina Dirigenziake prot. n. $5200C1LE del 12052015;

le lettere d'invite a gara inviate & n® 5 ditte scelte dall'elenco dei fornitori
dellIstinnn, prot. n®, 366 7/C 11 del 150572015;

il capitolato tecnico;

che eniro il termine ultimo per la presentazione delle offerte. sono pervenute
n®, 5 busie;

i verbali del seggio di garan®. 1 en® 2;

il prospetto comparativo del 03/06/2015;

Paggiudicazione provvisoria, prot n®, 6594/C12/b del U8/06/2015;

che il sotfoscritio Dirigente Scolastico ha provveduto ad acquisire 1a relativa
documentazione a riprova del possesso dei requisiti previst dal D.Lgs 163/06:
I'esito positive della verifica della correttezza della documentazione presentals
dall'operatore economice dichiarato aggiudicstario con il presente decreio;

fart. 11 del D. Lgs 1632006, il quale prevede, al comma 7, che
*l'aggiudicarione definitiva non equivale ad accettazions dell'efferta”;

1l Dirigente Scolastico
DECRETA

Am.] - L'aggiudicazione definitiva & favore della Ditta AUSONIA VIAGGL - Via G. Daita, 66 -
139 PALERMO per lmporto di € 5710000 TVA compresa, per il lone | - Destinazions

Bordeaux,



11 presente decreto & pubblicato in data odierna all"albo dell”istituto.

Awvierso alla presente sard possihile sperire il ricorss al TAR o in via straordinaria al Capo dello
Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giomi.

Eventuali accessi agli atti, saranno consentiti, solo a seguito di reali motivazioni e a conclusione del
procedimento, in ossequio alla novellata legge 241/90 del D.L.vo 18406 ¢ dell*art. 3 del DM 60 del
10 gennaio 1996,




